2023年５月11日

各 位

会 社 名 昭 栄 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 佐一郎

（コード番号：3537 東証スタンダード）

問 合 せ 先 常務取締役財務本部長 成瀬 幸次

 電 話 番 号  0 6 - 6 2 6 2 - 2 7 0 7

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2023年５月11日開催の取締役会において、2023年３月31日を基準日とする剰余金の配当（増配）

を実施することについて、以下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2022年11月９日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金 36円

（普通配当 36円）

32円

（普通配当 32円）

42円

（普通配当 24円）

（特別配当 18円）

配当金総額 122,143千円 ― 145,113千円

効力発生日 2023年６月26日 ― 2022年６月24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、長期的な視野に立ち、業績の向上に努めるとともに将来の事業展開のために必要な内部留保を確

保しつつ、株主の皆様に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針とし、過年度における 1 株当

たり配当額を基礎に、親会社株主に帰属する当期純利益に対して25％以上の配当性向を目標としております。

2023年３月期の期末配当金につきましては、1株当たり32円を予想していましたが、第３四半期以降も売

上、利益とも順調に推移し、前回発表（2022年11月９日に公表しました通期連結業績予想の修正及び配当予

想の修正（増配）に関するお知らせ）の予想数値を上回る結果となりました。

つきましては、基本方針に基づき2023年３月期の期末配当予想を直近の予想から４円増配し、1株当たり

36 円に修正いたします。これにより、2023 年３月期の 1 株当たり年間配当金は 36 円となり、配当性向は

25.4％となります。なお、本件につきましては、2023年６月23日開催予定の第63期定時株主総会に付議す

る予定であります。

（ご参考）年間配当金の内訳

 １株当たり年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0円 36円

（普通配当 36円）

（特別配当  ―  ）

36円

（普通配当 36円）

（特別配当  ―  ）

前期実績

（2022年３月期）

0円

42円

（普通配当 24円）

（特別配当 18円）

42円

（普通配当 24円）

（特別配当 18円）

以上